
tMA'

cAP. 98060

Provincia di Messina

cF. 00108980830

AREA aRBANISTICA E INFRASTRUTT:quT

Reg. Generale N" 6? det"l i /02/2012

DETERMINA /rtro 24 del 20.02.2012

OGGETTO.. Lavori di manutenzione edifici comunali, primo stralcio funzionale Caserma
Carabinieri di via S.Francesco.
Competenze per collaudo statico.
LIQaIDAZIONE ALL'ING. Basilio CARDACI - Importo €. 1.713,77

L RESPONSABILE DELL'AREA

L'anno duemiladodici, il giorno venti del mese di febbraio, nel proprio ufficio;
PREMESSO
Che con deliberazione di G.M. no 59 del 071041201 I veniva disposto il servizio in oggetto, assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica la somma necessaria di €. 1.113,78 per l'affidamento dell'incarico
professionale, imputandola sul Cap. 19800, voce " Spese collaudi - sopralluoghi - perizie " - Codice
Bilancio 1010603, e affidato I'incarico per tutti i necessari adempimenti inerenti l'intervento ;
Che con la medesima deliberazione veniva dato incarico all'Ing. Basilio CARDACI, nato a Sant'Angelo di
Brolo, il 11.06.1969 e residente a Patti, Via Padre Pio n. 8/E C.F. CRD BSL 69Hl I I283T, iscritto presso
l'ordine degli Ingegneri di Messina al n. 1858, per la redazione del collaudo statico riguardante i lavori di
manutenzione edifici comunali - Caserma Carabinieri di via S.Francesco per l'importo di €. 1.373,22 oltre
IVA ed oneri vari;
Che il professionista incaricato a seguito di comunicazione ha provveduto alla prestazione affidatagli ;

Che con nota in data 26.01.2012 prot. n. 1164 il professionista incaricato ha trasmesso gli atti redatti
inerenti il collaudo statico in parola, compresa l'approvazione da parte dell'ufficio del Genio Civile;
VISTA la fattura n. I prodotta dal professionista Ing. Basilio CARDACI, in data 26.01.2012 prot. n. 1164
dell'importo complessivo di €. I .713,77 ;

RITENUTO di dover liquidare all'lng. Basilio CARDACI la complessiva somma di €. 1.713,77
comprensiva di oneri e IVA, quale saldo per competenze tecniche relative allaredazione del collaudo statico
relativo ai lavori di "di manutenzione edifici comunali, primo stralcio funzionale - Caserma Carabinieri di
via S.Francesco ";
ACCERTATO che la suddetta somma trova copertura frnanziaria con i fondi del corrente bilancio, RR.PP.,
Cap. 19800, voce "voce " Spese collaudi - sopralluoghi -perizie" Codice Bilancio 1010603, assegnata
con la citata deliberazione di G.M. n.59l20ll ;

VISTA la vigente legislazione in materia ;

VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare, al professionista Ing. Basitio CARDÀCI con studio professionale in Sant'Angelo

di Brolo, Via IrianniT4, Codice Fiscale: CRD BSL 69H1 I1283T, Partita IVA: 02028810832,I'importo
complessivo di C 1.713177 comprensiva di oneri e IVA, quale saldo per competenze tecniche alla
redazione del collaudo statico relativo ai lavori di "di manutenzione edifici comunali, primo stralcio
funzionale - Caserma Carabinieri di via S.Francesco ", con le modalità indicate nell'allegata fattura ;

2. Di imputare la somma di €. 1.713,77 sui fondi del corrente bilancio, RR.PP., Cap. 19800, voce "Spese
collaudi - sopralluoghi - perizie " Codice Bilancio 1010603, assegnata con la citata deliberazione di
G.M. n.5912011 ;

3. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi,
Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

di trasmessa al Servizio

'AREA

COM(INE DI S.ANGELO DI BROLO

ene

IL RESPONSABIL
(Geòff ERAOLO )



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
§EÀVIZO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti delf impegno assunto;
VISTO il D.Leg.lvo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO 1o Statuto Comunale:

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo di €. 1.713177 comprensivi di
oneri e IVA, in favore del professionista Ing. Basilio CARDACI con studio professionale in Sant'Angelo
di Brolo, Via Irianni 74, Codice Fiscale: CRD BSL 69Hl I I283T, Partita IVA: 02028810832, quale saldo
per competenze tecniche alla redazione del collaudo statico relativo ai lavori di "di manutenzione edifici
comunali, primo stralcio funzionale - Caserma Carabinieri di via S.Francesco ", con le modalità indicate
nell'allegata fattura, e con imputazione della stessa come segue:

assegnata con la citata deliberazione di G.M. n. 59/2011.

Sant'Angelo di Brolo, li

IL RESPONSABILE
DEL SE RVIZIO FINANZIERIO

It,


